opracownia analiza będzie miała na celu wykazanie, że projekt nie zmieni swojego charakteru

pod względem opłacalności ekonomicznej ze względu na niedoszacowanie lub przeszacowanie

wartości zmiennych kluczowych.

Zgodnie z założeniami Niebieskiej Księgi – sektor transportu publicznego, analizę wrażliwości

przeprowadzono w następujących etapach:

• Etap I: Dobór zmiennych kluczowych

• Etap II: Analiza wrażliwości

• Etap III: Interpretacja wyników

7.1.  Analiza wrażliwości dla wskaźników ekonomicznej efektywności

projektu

Doboru zmiennych kluczowych w analizie wrażliwości dokonano zgodnie z wytycznymi

Niebieskiej Księgi oraz Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Wytyczne w zakresie zagadnień

związanych z przygotowaniem projektów inwestycyjnych, w tym projektów generujących dochód

i projektów hybrydowych na lata 2014-2020”, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, marzec

2015).

Przedmiotem analizy wrażliwości są następujące zmienne kluczowe dotyczące efektywności

ekonomicznej projektu:

• nakłady inwestycyjne;

• koszty operacyjne;

• korzyści ekonomiczne.

W analizie wrażliwości wskaźnika NPV analizy ekonomicznej projektu uwzględniono

następujące scenariusze:

• nakłady inwestycyjne: -15%, +15%;

• koszty operacyjne: -15%, +15%;

• korzyści ekonomiczne: -15%, +15%.

Nie przeprowadzono badania zmiany wskaźnika IRR, ponieważ w każdym z wariantów

wskaźnik ten nie osiągnął minimalnej stopy dyskonta wynoszącej 4,5%.

Wyniki obliczeń zestawiono w poniższych tabelach.

Tabela 17. Analiza wrażliwości wariantu W1

Analiza wrażliwości W1 ENPV % zmiany

Wartości bazowe -17 039,06 0,0%

Nakłady inwestycyjne +15% -20 439,01 20,0%

Nakłady inwestycyjne -15% -13 639,12 -20,0%

 Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem przy świadczeniu usług komunikacji miejskiej

autobusów zeroemisyjnych dla Gminy Miasto Włocławek

strona 42

Koszty operacyjne +15% -16 517,22 -3,1%

Koszty operacyjne -15% -17 560,91 3,1%

Korzyści ekonomiczne +15% -16 797,88 -1,4%

Korzyści ekonomiczne -15% -17 280,25 1,4%

Źródło: opracowanie własne

Tabela 18. Analiza wrażliwości wariantu W2

Analiza wrażliwości W2 ENPV % zmiany

Wartości bazowe -25 126,14 0,0%

Nakłady inwestycyjne +15% -29 564,28 17,7%

Nakłady inwestycyjne -15% -20 687,99 -17,7%

Koszty operacyjne +15% -24 997,96 -0,5%

Koszty operacyjne -15% -25 254,31 0,5%

Korzyści ekonomiczne +15% -24 734,89 -1,6%

Korzyści ekonomiczne -15% -25 517,39 1,6%

Źródło: opracowanie własne

Najistotniejszym wnioskiem płynącym z przeprowadzonej analizy wrażliwości jest fakt, że przy

żadnym scenariuszu projekt nie zmienił swojego charakteru w kontekście efektów społeczno-

ekonomicznych. W obu wariantach wymiany taboru wykazano największą wrażliwość na

zmianę nakładów inwestycyjnych, natomiast w żadnym wypadku ekonomiczna wartość bieżąca

netto inwestycji nie zbliżyła się do granicy opłacalności (tj. ENPV = 0).

 Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem przy świadczeniu usług komunikacji miejskiej

autobusów zeroemisyjnych dla Gminy Miasto Włocławek